
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 572

26 Νοεμβρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας Εποικισπκής δασικής έκτασης 
(Αγρόκτημα Γρατσάνη Διανομής 1938 τμήματα τε−
μαχίων 2319, 2325, 2333) και Δημόσιας Δασικής έκτα−
σης, 87,278 στρ. στη θέση «Παναγία» του Δ.Δ. Παλαι−
ογρατσάνου, Δήμου Βελβενδού, Νομού Κοζάνης. ..... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής δασικής έκτα−
σης εμβαδού 146,014 στρ. στη θέση «Ομορφάδα» 
του Δημ. Διαμ/τος Αγίου Γεωργίου του Δήμου Φι−
λιππιάδας του Νομού Πρέβεζας........................................ 2

Επικύρωση οριογραμμών τμήματος υδατορέματος, το 
οποίο διέρχεται μπροστά από την ιδιοκτησία του Αν−
δριόπουλου Δημητρίου, στη θέση «Γροίκος» Δήμου 
Πάτμου της νήσου Πάτμου, Νομού Δωδεκανήσου. .. 3

Έγκριση καθορισμού οριοθέτησης τμήματος του υδα−
τορέματος «ΜΠΙΛΕΡΙ−ΜΠΟΤΣΙΚΑΣ» Δήμου Πατρέων 
(Ν. Αχαΐας) ανάντη και κατάντη της οδού από ΧΥΤΑ 
Πατρών προς Αρχαιολογικό Χώρο Βούντενης. ......... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 112907/2984 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας Εποικισπκής δασικής έκτασης 

(Αγρόκτημα Γρατσάνη Διανομής 1938 τμήματα τεμα−
χίων 2319, 2325, 2333) και Δημόσιας Δασικής έκτασης, 
87,278 στρ. στη θέση «Παναγία» του Δ.Δ. Παλαιογρα−
τσάνου, Δήμου Βελβενδού, Νομού Κοζάνης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.
β) Της παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 998/1979 «Περί προ−

στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας» ως και της παρ. 1 του άρθρου 41 του ιδίου 
νόμου όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 8 του άρθρου 
1 του ν. 3208/2003.

γ) Της παρ. 3 του άρθρου 70 του ν. 998/1979 που προ−
στέθηκε με το άρθρο 12 του ν. 2040/1992 και αντικατα−
στάθηκε με την παρ. 15 του άρθρου 1 του ν. 3208/2003.

δ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.

3. Το γεγονός ότι στη συγκεκριμένη έκταση επήλθε 
καταστροφή της δασικής βλάστησης λόγω πυρκαγιάς 
που εξερράγη.

4. Την υπ’ αριθμ. 105882/3431/16.10.2008 πρόταση του 
Δασαρχείου Κοζάνης, την υπ’ αριθμ. 112561/1856/29.10.2008 
σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Κοζάνης ως και τη 
σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Περιφέρειας Δυ−
τικής Μακεδονίας, για κήρυξη ως αναδασωτέας της 
αναφερόμενης έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, την Εποικιστική δα−
σικού χαρακτήρα έκταση (Αγρόκτημα Γρατσάνη Δι−
ανομής 1938 τμήματα τεμαχίων 2319, 2325, 2333) και 
δημόσια δασικού χαρακτήρα έκταση, εμβαδού 87,278 
στρ. στη θέση «Παναγία» του Δ.Δ. Παλαιογρατσάνου, 
Δήμου Βελβενδού, Νομού Κοζάνης, με σκοπό, αφ’ ενός 
μεν τη διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα ώστε 
να αποκλειστεί η διάθεση της για άλλο προορισμό, αφ’ 
ετέρου δε την επαναδημιουργία με φυσική αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που αποτελείται από Πουρνάρι 
και αραιά άτομα Δρυός.

Η ανωτέρω έκταση φαίνεται στο συνημμένο τοπογρα−
φικό διάγραμμα κλίμακας 1:5.000 που προσδιορίζεται με 
συντεταγμένες σε προβολικό σύστημα Ε. Γ. Σ. Α. από τα 
στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 
19, 20, 21, 22, 23, 24, 1 καθώς και σε απόσπασμα χάρτη 
Γενικού Προσανατολισμού κλίμακας 1:50.000 τα οποία 
και αποτελούν τμήμα της παρούσης και συνορεύει:

Βόρεια: Δασική έκταση (τεμ. 2333).
Νότια: Αγρός (τεμ. 2326), αγροί.
Ανατολικά: Αγροί (τεμ. 2334, 2336, 2339), ρέμα και 

αγρός.
Δυτικά: Δασική έκταση (τεμ. 2325, αγροί (τεμ. 2323, 

2324), ρέμα (τεμ. 2319), Αγροί (τεμ. 2327, 2328), δασική 
έκταση (τεμ. 2333).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 4 Νοεμβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΕΟΥΔΗΣ

5401

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.12.08 10:43:04
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5402 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5403

    Αριθμ. 3533 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής δασικής έκτασης 

εμβαδού 146,014 στρ. στη θέση «Ομορφάδα» του Δημ. 
Διαμ/τος Αγίου Γεωργίου του Δήμου Φιλιππιάδας 
του Νομού Πρέβεζας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδας.
β) Του ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση − Οργάνωση − Στελέχωση 

της περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «περί Προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδι−
κότερα: δα) Του άρθρου 41 παρ. 1 δβ). Του άρθρου 38 
παρ. 1, όπως ισχύουν σήμερα.

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Αγρ. Αναπτ. και Τρο−
φίμων: α) 160417/1180/9.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.

3. Την υπ’ αριθμ. 7622/1484/29.1.2008 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου περί μετα−
βίβασης αρμοδιοτήτων, εξουσιοδότησης υπογραφής 
αποφάσεων, κ.τ.λ.

4. Την υπ’ αριθμ. 90644/3333/15.10.2008 πρόταση της 
Διεύθυνσης Δασών Πρέβεζας με την από 9.9.2008 έκθε−
ση αυτοψίας σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας 
της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημοτική δασική έκταση 

εμβαδού 146,014 στρ. (εκατόν σαράντα έξι στρεμμάτων 
και δέκα τεσσάρων χιλιοστών του στρέμματος).

Η έκταση αυτή που βρίσκεται στη θέση «Ομορφάδα» 
του Δημ. Διαμ/τος Αγίου Γεωργίου του Δήμου Φιλιππιά−
δας του Νομού Πρέβεζας, απεικονίζεται με τα στοιχεία 1 
−2−3−4−5−6−7−8−9−10−11−12−13−14−15−16−17−18−19−20−21−22−23−
24−25−26−27−1 στο προσαρτημένο στην παρούσα Από−
φασή μας διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημοτική δασική έκταση και κληροτε−
μάχια Δ.Δ. Αγίου Γεωργίου.

Δυτικά: Με δημοτική δασική έκταση.
Βόρεια: Με δημοτική δασική έκταση και κληροτεμάχια 

Δ.Δ. Γυμνοτόπου.
Νότια: Με δημοτική δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από πυρκαγιά 
κατά το μήνα Ιούλιο του 2008, δασικής βλάστησης απο−
τελούμενης από φυλλοβόλα και αείφυλλα πλατύφυλλα 
σε ποσοστό 20% και χορτολιβαδική βλάστηση.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 29 Οκτωβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Γ. ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ



5404 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5405

    Αριθμ. 1963 (3)
Επικύρωση οριογραμμών τμήματος υδατορέματος, το 

οποίο διέρχεται μπροστά από την ιδιοκτησία του Αν−
δριόπουλου Δημητρίου, στη θέση «Γροίκος» Δήμου 
Πάτμου της νήσου Πάτμου, Νομού Δωδεκανήσου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 5 του ν. 3010 (ΦΕΚ 91/Α΄/25.4.2002), περί 

«Εναρμόνισης του ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε. 
και 98/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις 
θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις» όπως 
ισχύει σήμερα.

2. Το άρθρο 6 της υπ’ αριθμ. 3046/304/1989 ΦΕΚ 59Δ/3.2.1989)
απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος, 
Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων «Κτιριοδομικός κανο−
νισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 αυτού 
«Δόμηση κοντά σε ρέματα».

3. Το ν. 3200/1955, άρθρο 8, περί «διοικητικής αποκε−
ντρώσεως».

4. Το ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107A΄/30.5.1997) περί «Διοίκη−
σης, Οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλων 
διατάξεων».

5. Το π.δ. 10 (ΦΕΚ 10Α/20.1.2000) «περί Ιδρύσεως Τμή−
ματος Περιβάλλοντος και Χωροταξίας Δωδεκανήσου 
στη Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 3044/2002 περί 
«άσκησης αρμοδιοτήτων πολεοδομικού σχεδιασμού».

7. Το ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 124 Α΄/13.6.1997) περί «βιώσιμης 
οικιστικής ανάπτυξης των πόλεων και οικισμών της χώ−
ρας και άλλων διατάξεων».

8. Το ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45 Α΄/9.3.1999) περί «Κύρωσης 
του κώδικα διοικητικής διαδικασίας και άλλων διατά−
ξεων».

9. Την υπ’ αριθμ. 162/11.9.2008 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Πάτμου.

10. Την υπ’ αριθμ. Τ.Υ. 5952/30.9.2008 έγκριση της Δ/
νσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Ν. Αυτοδιοίκησης Δωδ/
σου με την οποία ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν τα το−
πογραφικά διαγράμματα.

11. Το από 22.10.2008 Δ.Υ. Υπηρεσιακό Σημείωμα του 
Γραφείου Περιβαλλοντικού Σχεδιασμού της Υπηρεσίας 
μας.

12. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δημοσίου και του Δήμου Πάτμου.

Επειδή, μετά τη θετική γνωμοδότηση και τη θεώρη−
ση των τοπογραφικών διαγραμμάτων από τις Τεχνικές 

Υπηρεσίες της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Δωδεκανή−
σου, ως προς την ορθότητά τους, το Τμήμα ΠΕ.ΧΩ. της 
Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, μετά από έλεγχο, ενέκρινε 
την τεχνική έκθεση με την υδραυλική μελέτη, όπως δι−
ορθώθηκε με τις υποδείξεις του, καθώς και την τεχνική 
έκθεση με τα περιβαλλοντικά στοιχεία που αφορούν 
στο φυσικό και ανθρωπογενές περιβάλλον,

Επειδή οι υπάρχουσες ή και οι προβλεπόμενες χρήσεις 
δεν θα επηρεάσουν περισσότερο την λειτουργία του 
ρέματος και επειδή από την προτεινόμενη οριοθέτη−
ση προστατεύεται επαρκώς το ρέμα, ως στοιχείο του 
φυσικού και ανθρωπογενούς περιβάλλοντος, αποφα−
σίζουμε:

Επικυρώνουμε τον καθορισμό των ορίων του ρέματος, 
ήτοι των πολυγωνικών γραμμών εκατέρωθεν της βαθιάς 
γραμμής του υδατορέματος, το οποίο διέρχεται μπρο−
στά από την ιδιοκτησία του Ανδριόπουλου Δημητρίου 
(με Κ.Α.Ε.Κ. 100600264028), στη θέση «ΓΡΟΙΚΟΣ» του 
Δήμου Πάτμου, της Νήσου Πάτμου με ανοικτή διατομή, 
όπως φαίνεται με συνεχή και εστιγμένη μπλε γραμμή 
στο σχετικό πρωτότυπο διάγραμμα σε κλίμακα 1:500, 
που θεωρήθηκε από τον προϊστάμενο του Τμήματος 
ΠΕ.ΧΩ. Δωδεκανήσου, με την υπ’ αριθμ. 1852/3.10.2008 
πράξη του και που αντίτυπό του σε φωτοσμίκρυνση 
δημοσιεύεται με την παρούσα απόφαση.

Ο καθορισμός των ορίων γίνεται για τμήμα 80μ πε−
ρίπου με αρχή τα σημεία 1(Χ=726495,52 ψ=4131219,67) 
και 1΄ (Χ=726494,44 Ψ=4131217,29) και τέλος τα ση−
μεία 13(Χ=726572,27 Ψ=4131217,89) και 13΄(Χ=726572,07 
Ψ=4131216,00) (Σύστημα αναφοράς ΕΓΣΑ ’87).

Σημειώνεται ότι για το υπόλοιπο τμήμα του ρέματος 
έως τη θάλασσα θα πρέπει να γίνει διευθέτηση για την 
απρόσκοπτη ροή των υδάτων.

Η παρούσα απόφαση ισχύει μόνον για την οριοθέτηση 
της κοίτης του αναφερόμενου υδατορέματος και δεν 
αφορά οποιοδήποτε έργο επ’ αυτού και για το οποίο 
θα πρέπει να τηρηθούν αυστηρά οι διαδικασίες της υπ’ 
αριθμ. Η.Π. 1104/703/Φ104/14.3.2003 (ΦΕΚ 332/Β΄/20.3.2003) 
κοινής υπουργικής απόφασης «διαδικασία Π.Π.Ε.Α. και 
Ε.Π.Ο. σύμφωνα με το άρθρο 4 του ν. 1650/1986 όπως 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 2 του ν. 3010/2002...».

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 29 Οκτωβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ



5406 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5407

    Αριθμ. 6895 (4)
Έγκριση καθορισμού οριοθέτησης τμήματος του υδα−

τορέματος «ΜΠΙΛΕΡΙ−ΜΠΟΤΣΙΚΑΣ» Δήμου Πατρέων 
(Ν. Αχαΐας) ανάντη και κατάντη της οδού από ΧΥΤΑ 
Πατρών προς Αρχαιολογικό Χώρο Βούντενης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης, όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα.
2. Τις διατάξεις του π.δ. 39/1983 περί μεταβιβάσεως 

αρμοδιοτήτων του Υπουργού Δημ. Έργων στις Περιφε−
ρειακές Υπηρεσίες.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 1622/1986 «περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
δημοκρατικού προγραμματισμού» όπως αντικαταστά−
θηκε με τις διατάξεις της παρ.5 του άρθρου 33 του 
ν. 1832/1989.

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Την υπ’ αριθμ. 33/1998 εγκύκλιο του ΥΠΕΧΩΔΕ «Αστυ−
νόμευση ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έργων».

6. Το ν. 3010/2002 «Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις 
οδηγίες 97/11 Ε.Ε. και 96/61 Ε.Ε. διαδικασία οριοθέτησης 
και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες 
διατάξεις».

7. Την υπ’ αριθμ. 9622/2.9.2002 απόφαση του Γεν. Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας «περί αναθέσεως 
μέρους των αρμοδιοτήτων Γεν. Γραμματέα στο Διευ−
θυντή Δημοσίων Έργων».

8. Την υπ’ αριθμ. 11278/2005 (Φ.Ε.Κ 1434/18.10.2005 τ.Β΄) 
απόφαση του Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελ−
λάδας «περί αναθέσεως μέρους των αρμοδιοτήτων Γεν. 
Γραμματέα στο Γεν. Διευθυντή ΠΔΕ».

9. Το από 6.8.2008 απόσπασμα από το πρακτικό υπ’ 
αριθμ. 23/2008 της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβου−
λίου του Δήμου Πατρέων, Ν. Αχαΐας (αριθμ. απόφασης 
604/2008).

10. Το από 23.10.2008 έγγραφο της Δ.Τ.Υ.Ν. Αχαΐας 
με το οποίο μας διαβίβασε την από Αυγούστου 2008 
Τεχνική Έκθεση Υδρολογικής−Υδραυλικής μελέτης και 
Περιβαλλοντικών στοιχείων που συντάχθηκαν από τον 
Βασίλειο Σουσάνη, Πολ. Μηχανικό και το από Αυγούστου 
2008 Τοπογραφικό Διάγραμμα στο οποίο σημειώνονται 
με μπλε γραμμή (γραμμή οριοθέτησης) που καθορίζεται 
από τους αριθμούς: 1, 2, 3, ...  26, 27 και 28 και κόκκινη 
γραμμή (γραμμή πλημμύρας), οι οριογραμμές καθορι−
σμού της οριοθέτησης τμήματος του υδατορέματος 
«ΜΠΙΛΕΡΙ−ΜΠΟΤΣΙΚΑΣ» Δήμου Πατρέων (Ν. Αχαΐας) 
ανάντη και κατάντη της οδού από ΧΥΤΑ Πατρών προς 
Αρχαιολογικό Χώρο Βούντενης, όπως τα παραπάνω 
ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από την υπόψη Υπηρεσία 
(Δ.Τ.Υ. Ν. Αχαΐας), αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τον καθορισμό των οριογραμμών του τμή−
ματος του υδατορέματος «ΜΠΙΛΕΡΙ−ΜΠΟΤΣΙΚΑΣ» Δήμου 
Πατρέων (Ν. Αχαΐας) ανάντη και κατάντη της οδού από 
ΧΥΤΑ Πατρών προς Αρχαιολογικό Χώρο Βούντενης, που 
φαίνονται στο Τοπογραφικό Διάγραμμα με μπλε και 
κόκκινη γραμμή και σημειώνονται με τους αριθμούς που 
αναγράφονται στην παραπάνω παρ. 10, όπως αυτές κα−
θορίστηκαν από την Υδρολογική−Υδραυλική μελέτη που 
συντάχθηκε από τον Βασίλειο Σουσάνη, Πολ. Μηχανικό 
και στη συνέχεια ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από τη 
Δ.Τ.Υ. Ν. Αχαΐας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 13 Νοεμβρίου 2008

Ο Γενικός Διευθυντής Περιφέρειας
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ    



5408 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005722611080008*


